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Cylindry /silników chłodzonych powie¬
trzem przeważnie wykonywa się oddziel¬
nie i otrzymują one oddzielne własne gło¬
wice. Zestawia się te części ze sobą zwy¬
kle w taki sposób, że najpierw cylindry
przy pomocy kołnierzy lub innych podob¬
nych występów zostają przymocowane do
skrzynki korbowej, na tych cylitidrach zo¬
stają osadzone głowice, a na tych wresz¬
cie skrzynka wału kciukowego. Zestawie¬
nie takie posiada wadę, polegającą na tym,
że powierzchnie głowic cylindrów, nawet
w przypadku najstaramniejszej obróbki,
różnią się cokolwiek między sobą i nie le¬
żą w jednej płaszczyźnie, skutkiem czego

wał kciukowy ulega częstokroć przegię¬
ciu i zaciera się w łożyskach.

Zgodnie z niniejszym wynalazkiem wa¬
dliwość powyższa zostaje usunięta w taki
sposób, że cylindry z głowicami zostają
przymocowane bezpośrednio do skrzynki
wału kciukowego, a tylko ta skrzynka zo¬
staje przymocowana do skrzynki korbo¬
wej przy pomocy np. sworzni, przy czym
dolne części cylindrów mogą swobodnie
przesuwać się względem tej skrzynki kor¬
bowej i isą zaopatrzone wobec tego w usz^
czelnienia.
Na rysunku przedstawiono schematycz¬

nie przedmiot wynalazku tytułem przykładu



Skrzynka 1 wału kciukowego 2 jest
przymocowana do skrzynki korbowej 4
przy pomocy sworzni. Głowica 5, połą¬
czona śrubami 6 z cylindrem 7, zo¬
staje przymocowana od dołu do skrzyn¬
ki 1 wału kciukowego przy pomocy np.
sworzni 3

Pomiędzy skrzynką korbową 4 i cy¬
lindrem 7 zastosowano uszczelnienie 8,
które umożliwia cylindrowi swobodne roz¬
szerzanie się pod wpływem wzrostu tem¬
peratury. Tego rodzaju zestawienie za¬
pewnia dokładne ułożyskowanie wału
kciukowego, jak również umożliwia cy¬
lindrowi rozszerzanie się we wszystkich
kierunkach bez wywierania szkodliwego
wpływu na iskrzynkę wału kciukowego
i skrzynkę korbową.

Zastrzeżenie patentowe.

Przymocowanie chłodzonych powie¬
trzem cylindrów z głowicami do skrzynki
korbowej silnika, znamienne tym, że usku¬
tecznia się pośrednio przez skrzynkę (1)
wału kciukowego, do której są przymo¬
cowane cylindry (7) z głowicami (5),
a która zostaje przymocowana bezpośre¬
dnio do skrzynki korbowej (4) przy pomo¬
cy np. sworzni (3), przy czym dolne części
cylindrów mogą swobodnie przesuwać się
względem tej skrzynki korbowej i są za¬
opatrzone wobec tego w uszczelnienie (8).
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